
3066 Miércoles 24 enero 2001 BOE núm. 21

La entidad promotora, arriba indicada, ha solicitado la inscripción
del Fondo en el Registro Especial de este centro directivo, aportando la
documentación establecida al efecto en el artículo 3.o, 1, de la Orden de
7 de noviembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 10).

Considerando cumplimentados los requisitos establecidos en la citada
Ley y normas que la desarrollan,

Esta Dirección General acuerda proceder a la inscripción de BBVA
Empleo Cuatro, Fondo de Pensiones, en el Registro de Fondos de Pensiones
establecido en el artículo 46.1, a), del Reglamento de Planes y Fondos
de Pensiones, de 30 de septiembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado»
de 2 de noviembre).

Madrid, 22 de diciembre de 2000.—La Directora general, María Pilar
González de Frutos.

1744 RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2001, de la Dirección General
de Política Energética y Minas, por la que se corrigen erro-
res en la Resolución de fecha 22 de junio de 2000, por
la que se aprobó el tipo de aparato radiactivo del generador
de rayos X, marca «AVS Raytech», modelo Type 42.

Se han detectado errores en la 1.a especificación de la Resolución de
referencia, relativos a la tensión e intensidad del aparato radiactivo cuyo
tipo se aprueba.

De acuerdo con el Consejo de Seguridad Nuclear,
Esta Dirección General subsana dichos errores, debiendo quedar redac-

tado la 1.a especificación, en los siguientes términos:

«1.a El aparato radiactivo cuyo tipo se aprueba es el generador
de rayos X, de la marca “AVS Raytech”, modelo Type 42, de 50
kV y 2 mA de tensión e intensidad de corriente máximas, respec-
tivamente.»

Madrid, 4 de enero de 2001.—La Directora general, Carmen Becerril
Martínez.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

1745 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2001, de la Secretaría de
Estado de Política Científica y Tecnológica, por la que se
renuevan las becas de formación dentro de las acciones
de movilidad de investigadores y tecnólogos (Acciones MIT),
en el marco del Programa Nacional de Fomento a la artí-
culación del sistema Ciencia (Tecnología) Industria, del
Plan Nacional de Investigación Científica y Desarrollo
Tecnológico.

El Ministerio de Ciencia y Tecnología, en virtud de las competencias
establecidas en los Reales Decretos 557/2000, de 27 de abril, de reestruc-
turación de Departamentos ministeriales y 696/2000, de 12 de mayo, por
el que se establece la estructura orgánica básica del Ministerio de Ciencia
y Tecnología ha asumido la gestión de las becas de formación dentro de
las acciones de movilidad de investigadores y tecnólogos (acciones MIT),
cuya última convocatoria fue realizada por Resolución de 15 de enero
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de febrero), de la Secretaría
de Estado de Educación, Universidades, Investigación y Desarrollo. Por
ello y para dar continuidad al mencionado subprograma de becas, resuelvo:

Primero.—Renovar las becas que se relacionan en el anexo a la presente
Resolución.

Segundo.—Mantener en vigor lo dispuesto en la resolución de convo-
catoria como marco regulador de las becas renovadas.

Tercero.—La financiación de las becas correrá a cargo de la aplicación
presupuestaria 20.08.541A.783 y, en su caso, de las aportaciones del Fondo
Social Europeo.

Lo que pongo en conocimiento de V.I. a los efectos pertinentes.
Madrid, 8 de enero de 2001.—El Secretario de Estado, Ramón Marimón

Suñol.

Ilmo. Sr. Director general de Investigación.

ANEXO

Programa de Becas de Movilidad de Investigadores y Tecnólogos

Renovaciones

Nombre Centro Fecha de baja

Almiñana i Domenech, Nuria .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Lipotec, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Alonso Díaz, Edgar .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Asturpharma, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Alonso San Gabino, Rebeca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Lilly, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Álvarez García, Noelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Ganaderos Salmantinos de Porcino Ibérico, Sociedad Cooperativa Limitada» . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Álvarez Rivera, María Vanessa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Antibióticos, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Angulo Aguado, Elena .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Empresa de Gestión Ambiental, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Arias Montes, María Soledad .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Sanavi, Sociedad Anónima, Productos Dietéticos» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Asensio Iberbegal, Leticia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Jardinería Huerto del Cura, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Ayuso Sacido, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Merck Sharp Dohme de España, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Baena González, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Acerinox, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Balmaseda Serrano, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «C.E.C.E.R.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Bañares España, Elena .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «E.S.G.E.M.A.R., Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Barranco Pérez, Alejandro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Barreiro Méndez, Carlos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . INBIOTEC .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Batista Herrera, María Elena .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bodegas Viñatigo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Beleña Pozo, Irene .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asociación Investigación de Industrias de la Construcción .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Blasco Molla, Francisco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Instituto Tecnológico del Mueble y Afines .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Blázquez Villar, Leonor .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «González Byass, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Bodoque del Pozo, José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Geosys, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Buenestado Malfeito, Francisco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Empresa de Gestión Medioambiental, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Cabrera Vílchez, Lydia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Calvo Criado, Pedro Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Fundación CIDETEC .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Cano Jiménez, Jesús Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asoc. Investigación Industria Juguete, Conexas y Afines .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Cantos Villar, Emma .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro Tecnológico Nacional de la Conserva .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Castro Rodríguez, Julián .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Instituto Biomar, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Cavero Matías, Sofía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Air Liquide Medical, S. L. U. » . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Chaves Navarro, Evelin .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Smithkline Beecham, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Climent Vicedo, Verónica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asociación Investigación de Industrias de la Construcción .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Collantes Fernández, Esther .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Laboratorios de Sanidad Veterinaria Hipra, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Cortacero Ramírez, Sonia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Cervezas Alhambra, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001



BOE núm. 21 Miércoles 24 enero 2001 3067

Nombre Centro Fecha de baja

Corte Rodríguez, Natalia Belén .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «T.T.I. Norte, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Cortes Moreno, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro de las Nuevas Tecnologías del Agua .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Crisóstomo Ayala, Verónica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Consorcio para la Gestión del Cen. Cirugía de Mínima Invasión .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Dana Jiménez, María de las Mercedes .. . . . . . . . . . . . . E. N. de Celulosa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
De la Fuente González, Elena .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asociación Investigación Técnica Industria Papelera Española .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
De la Jara Válido, Adelina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Instituto Tecnológico de Canarias, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Domínguez Hernández, Francisco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . «Instituto Valenciano de Infertilidad, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Dreyer, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Jardinería Puerto del Cura, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Escudero Gilete, María Luisa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Nutreco Servicios, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Esteve Gassent, María Dolores .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Valenciana de Acuicultura, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Fernández Álvarez, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Cordoliva, Sociedad Cooperativa Agraria» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Fernández Díaz, Marta .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Ingeniería y Ciencia Ambiental, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Fernández Fernández, Alba María .. . . . . . . . . . . . . . . . . «Pecuarius, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Fernández Llamas, María José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bodegas San Isidro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Fernández-Arenas Martínez, María V. . . . . . . . . . . . . . . «Piscifactoría Sierra Nevada, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Ferreira Vacas, José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Sercolu, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Froufe Pérez, Luis Salvador .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Construcciones Aeronáuticas, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Fuente Ramírez, José Vicente .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asociación Investigación de Industrias de la Construcción .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Gabarro Carrión, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Glaxo Wellcome, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
García Bartolomé, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Hunosa-E.N. Hulleras del Norte, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
García Carmona, Patricia María .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hospital Fremap .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
García Ortiz, María Victoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Plantas Continental, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
García Rey, Raquel María .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Grupo Navidul, Sociedad Anónima .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
García Ribera, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Domca, Sociedad Anónima» (abonos naturales) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Garrido Pérez, María del Carmen .. . . . . . . . . . . . . . . . . . «Servicios Omicrón, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Garrido Puchalt, Nicolás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Instituto Valenciano de Infertilidad, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Gil García, José Ramón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Vircell, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Giraldo Mora, Juan José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Estep Control, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Goiloetxea Iglesias, Xabier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Neiker, A. B.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
González Álvarez, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Industrias Lácteas Asturianas, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
González Bedia, Manuel Andrés .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro para el Desarrollo de las Telecomunicaciones C. y L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
González Fernández, Juan Antonio .. . . . . . . . . . . . . . . . «Asturpharma, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
González Orti, Noelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Tauste Ganadera, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
González Rodríguez, José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Pérez Barquero, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
González Verdejo, Clara Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Koipesol Semillas, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Gracia Pérez, Paloma-Gema .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «S. E. del Acumulador Tudor, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Guardiola García, Lucía .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro Tecnológico Nacionala de la Conserva .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Guerrero Pérez, María Olga .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Repsol, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Hernández Allica, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Neiker, A. B.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Hidalgo Prieto, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MICROPTIC .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Huerga Pérez, Efraín .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asoc. Investigación Industria Metal-Mecánica, Afin. y Conexas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Ibáñez Rodríguez, Cristina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Lopotec, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Jodar Tenor, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Fondemar, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Laiz Carrión, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Acuinova, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Laviana González, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Asturpharma, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
López Martínez, María Dolores .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . COEXPHAL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Luna Conde, María Jesús .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Instituto Biomar, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Mace Mata, Sandra .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S.E.A.R.S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Malet Cascón, Leyre .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Instituto Biomar, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Manzanaro López, Sonia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Instituto Biomar, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Martín Sánchez, Mariano .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Estudios y Proyectos Arqueológicos, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Martínez Álvarez, Rosa María .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Piscifactoría Sierra Nevada, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Martínez Clavijo, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Caucho Metal Pro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Martínez García, Esther .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Labo’Life España, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Martínez-Abascal Arce, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Industrias Cárnicas del Rasillo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Meléndez Lagunilla, Juan .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Centro de Estudios e Investigaciones Técnicas de Guipuzcoa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Menoyo Luque, David .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Nutreco Servicios, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Mesa García, María Dolores .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asac Pharmaceutical International . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Miranda Lora, Antonia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Laboratorio Farmacéutico Francisco Durban, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Miranda Prieto, Alfredo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Cristalería Española, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Molina Puertas, María Cruz .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Instituto Tecnológico del Mueble y Afines .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Monci Marín, Francisco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Asgrow Spain, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Monroy Mur, Francesc Xavier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Laboratories Dr. Esteve, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Morcuende Sánchez, David .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Kubus, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Moya Torres, Francisco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Muñoz Rodríguez, David .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Alvear, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Muros Rodríguez, María José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Núñez González, Luz Elena .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Asturpharma, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Ochoa Castillo, Carolina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asac Pharmaceutical International . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Ortega Rubio, Carlos José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «ENCE-E.N. de Celulosas, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Ortega Villalmanzo, Felisa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «A.P.P.A.C.A.L.E., Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Ortiz Ots, José María .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Saneamientos de Córdoba, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Pablo Blasco, María Fernanda de .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Lilly, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Páez Valle, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Azucarera Ebro Agrícola, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Paz González, Begoña .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Antibióticos, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Pedreira García, José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Pfizer, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001



3068 Miércoles 24 enero 2001 BOE núm. 21

Nombre Centro Fecha de baja

Pena Olalde, Ruth .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Fábrica Española Productos Químicos y Farmacéuticos, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . 31-12-2001
Pérez Limiñana, María Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asoc. Investigación Industrias del Calzado y Conexas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Pérez Martín, Ana Cristina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Internacional de Ingeniería y Estudios Técnicos (INTECSA) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Pérez Pastor, Abraham ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Acuinova, Sociedad Limitada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Pérez Rodríguez, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asoc. Nacional Fabricantes Conservas Pescados y Mariscos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Pérez Sánchez, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Semillas Silvestres, C.B.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Pla Miralles, María Dolores .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Germaine de Capuccini, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Prada Leal, Pablo José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Lilly, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Ripoll Samper, Juan José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Barberet Blanc Ibérica, Sociedad Anónima, Elf Sanofi» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Rivera González, María del Carmen .. . . . . . . . . . . . . . . . «Empresa Pública Desarrollo y Pesquero Andalucía, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Rodríguez Cano, Rosa María .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Delphi Automotive System España, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Rodríguez Palero, María Jesús .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Grupo Cruzcampo, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Rodríguez Solera, Sara .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Agrícola Nuestra Señora de los Remedios .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Ruiz-Santaella Moreno, Juan Pedro .. . . . . . . . . . . . . . . . «Dow Agrosciencies Ibérica, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Sáez Soto, María Josefa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Productos Sur, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Salcedo Dávila, Inmaculada .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Aguas de Jerez Empresa Municipal, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Sancenon Galarza, Félix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Aplicaciones Tecnológicas, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Sánchez Cordón, Pedro José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Histolab Veterinaria, S. C.» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Sánchez Covisa Martín González, Ana .. . . . . . . . . . . . . «Laboratorios Knoll, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Sánchez Ordóñez, Marta Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Aragonesas Industrias y Energía, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Santaeufemia Otero, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Industrias Lácteas Asturianas, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Serrano Vega, María Josefa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Advanta Ibérica, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Torrado González, Ignacio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C.C.O.P.E.S.C.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Torre-Enciso Hernanz, Marta .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Italfarmaco, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Varela Pernas, José Ramón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Intelsis Sistemas Inteligentes, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Vera Postigo, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Semillas Verneuil, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Vidal Guevara, María Luisa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Hero España, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001
Yáñez Amorós, María Adela .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «Labaqua Alicante, Sociedad Anónima» .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-2001

BANCO DE ESPAÑA
1746 RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2001, del Banco de España,

por la que se hacen públicos los cambios del euro corres-
pondientes al día 23 de enero de 2001, publicados por el
Banco Central Europeo, que tendrán la consideración de
cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el ar-
tículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre la
Introducción del Euro.

CAMBIOS

1 euro = 0,9407 dólares USA.
1 euro = 110,22 yenes japoneses.
1 euro = 7,4656 coronas danesas.
1 euro = 0,63880 libras esterlinas.
1 euro = 8,9590 coronas suecas.
1 euro = 1,5316 francos suizos.
1 euro = 80,48 coronas islandesas.
1 euro = 8,2755 coronas noruegas.
1 euro = 1,9552 levs búlgaros.
1 euro = 0,57803 libras chipriotas.
1 euro = 35,168 coronas checas.
1 euro = 15,6466 coronas estonas.
1 euro = 264,99 forints húngaros.
1 euro = 3,7638 litas lituanos.
1 euro = 0,5806 lats letones.
1 euro = 0,4106 liras maltesas.
1 euro = 3,8532 zlotys polacos.
1 euro = 24.773 leus rumanos.
1 euro = 214,6993 tolares eslovenos.
1 euro = 43,723 coronas eslovacas.
1 euro = 631.717 liras turcas.
1 euro = 1,6945 dólares australianos.
1 euro = 1,4157 dólares canadienses.
1 euro = 7,3372 dólares de Hong-Kong.
1 euro = 2,1009 dólares neozelandeses.
1 euro = 1,6382 dólares de Singapur.
1 euro = 1.198,92 wons surcoreanos.
1 euro = 7,3986 rands sudafricanos.

Madrid, 23 de enero de 2001.—El Director general, Francisco Javier
Aríztegui Yáñez.

1747 COMUNICACIÓN de 23 de enero de 2001, del Banco de Espa-
ña, por la que, con carácter informativo, se facilita la equi-
valencia de los cambios anteriores expresados en la unidad
peseta.

Divisas Cambios

1 dólar USA .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176,875
100 yenes japoneses .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,958

1 corona danesa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,287
1 libra esterlina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260,466
1 corona sueca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,572
1 franco suizo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108,635

100 coronas islandesas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206,742
1 corona noruega .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,106
1 lev búlgaro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,099
1 libra chipriota .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287,850

100 coronas checas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473,118
1 corona estona .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,634

100 forints húngaros .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62,790
1 lita lituano .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,207
1 lat letón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286,576
1 lira maltesa .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 405,226
1 zloty polaco .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,181

100.000 leus rumanos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 671,643
100 tolares eslovenos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77,497
100 coronas eslovacas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380,546

100.000 liras turcas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,339
1 dólar australiano .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98,192
1 dólar canadiense .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117,529
1 dólar de Honk-Kong .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,677
1 dólar neozelandés .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79,197
1 dólar de Singapur .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101,566

100 wons surcoreanos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,878
1 rand sudafricano .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,489

Madrid, 23 de enero de 2001.—El Director general, Francisco Javier
Aríztegui Yáñez.


